
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 공보관
정책: 주요시정 전략적 홍보
단위: 선제적 전략적 시정 홍보 (단위:천원)

공보관 5,721,687 5,710,924 10,763

주요시정 전략적 홍보 5,508,343 5,501,943 6,400

선제적 전략적 시정 홍보 2,821,336 2,814,936 6,400

정책광고 및 전략적 홍보 지원 2,747,304 2,740,904 6,400

201 일반운영비 2,706,104 2,699,704 6,400

02 공공운영비 119,200 112,800 6,400

◎뉴스콘텐츠 이용료(부족분)
6,400 0 6,400

행정운영경비(공보관) 213,344 208,981 4,363

인력운영비 168,186 163,823 4,363

인건비 168,186 163,823 4,363

101 인건비 168,186 163,823 4,363

03 공무직(무기계약)근로자보수 159,743 155,380 4,363

◎2022년 임금협약에 따른 부족분
4,363 0 4,363

6,400,000원

4,363,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 상생소통담당관
정책: 상생과 화합으로 으뜸 청주 구현
단위: 합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 (단위:천원)

상생소통담당관 2,083,664 1,919,680 163,984

상생과 화합으로 으뜸 청주 구현 628,131 478,131 150,000

합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 194,945 44,945 150,000

통합 10주년 기념사업 추진 155,700 5,700 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

◎통합 10년 성과를 기반으로 미래 100만 자족
도시 조성방안 연구용역

150,000 0 150,000

행정운영경비(상생소통담당관) 94,673 80,689 13,984

기본경비 94,673 80,689 13,984

기본경비 94,673 80,689 13,984

101 인건비 58,089 45,605 12,484

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,653 41,169 12,484

◎2022년 임금협약에 따른 부족분
1,237 0 1,237

◎공무직 인사에 따른 인건비 부족분
11,247 0 11,247

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎노트북 1,500 0 1,500

150,000,000원

1,236,130원

11,246,640원

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 청년정책담당관
정책: 청년정책 기반조성 및 지역대학 협력
단위: 청년 인재 육성 (단위:천원)

청년정책담당관 16,812,565 13,279,912 3,532,653

국 1,968,552 1,166,552 802,000

균 731,560 731,560 0

기 1,382,793 1,307,251 75,542

도 2,176,318 2,152,642 23,676

시 10,553,342 7,921,907 2,631,435

청년정책 기반조성 및 지역대학 협력 3,450,201 3,441,293 8,908

국 874,460 874,460 0

도 299,424 299,424 0

시 2,276,317 2,267,409 8,908

청년 인재 육성 3,245,908 3,237,000 8,908

국 874,460 874,460 0

도 299,424 299,424 0

시 2,072,024 2,063,116 8,908

청년 전세자금 대출이자 지원사업 208,908 200,000 8,908

101 인건비 8,908 0 8,908

04 기간제근로자등보수 8,908 0 8,908

◎기간제근로자 보수
8,004 0 8,004

◎4대보험 904 0 904

○국민연금 361 0 361

○건강보험 284 0 284

○장기요양보험 37 0 37

○고용보험 141 0 141

○산재보험 81 0 81

청년일자리 창출 3,477,125 2,613,125 864,000

국 802,000 0 802,000

균 731,560 731,560 0

도 168,493 168,493 0

시 1,775,072 1,713,072 62,000

안정적인 청년 구직활동 지원 3,477,125 2,613,125 864,000

국 802,000 0 802,000

균 731,560 731,560 0

도 168,493 168,493 0

시 1,775,072 1,713,072 62,000

청년도전 지원사업 864,000 0 864,000

국 802,000 0 802,000

시 62,000 0 62,000

307 민간이전 864,000 0 864,000

국 802,000 0 802,000

시 62,000 0 62,000

02 민간경상사업보조 864,000 0 864,000

◎청년도전 지원 사업 864,000 0 864,000

76,960원*1명*26일*4월

8,004,000원*4.5%

8,004,000원*3.545%

284,000원*12.81%

8,004,000원*1.75%

8,004,000원*1%

864,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청년일자리 창출
단위: 안정적인 청년 구직활동 지원 (단위:천원)

국 802,000 0 802,000

시 62,000 0 62,000

청소년사업 9,551,943 7,186,467 2,365,476

국 292,092 292,092 0

기 1,382,793 1,307,251 75,542

도 1,708,401 1,684,725 23,676

시 6,168,657 3,902,399 2,266,258

청소년 보호 3,308,208 3,139,288 168,920

국 251,592 251,592 0

기 1,342,421 1,267,239 75,182

도 408,096 384,420 23,676

시 1,306,099 1,236,037 70,062

학교 밖 청소년 지원 340,076 339,196 880

기 238,054 237,438 616

시 102,022 101,758 264

307 민간이전 340,076 339,196 880

기 238,054 237,438 616

시 102,022 101,758 264

02 민간경상사업보조 340,076 339,196 880

◎학교 밖 청소년지원(청주센터)
170,038 169,598 440

기 119,027 118,719 308

시 51,011 50,879 132

◎학교 밖 청소년지원(서청주센터)
170,038 169,598 440

기 119,027 118,719 308

시 51,011 50,879 132

학교 밖 청소년 급식 지원 39,000 31,200 7,800

기 19,500 15,600 3,900

시 19,500 15,600 3,900

307 민간이전 39,000 31,200 7,800

기 19,500 15,600 3,900

시 19,500 15,600 3,900

11 사회복지사업보조 39,000 31,200 7,800

◎학교 밖 청소년 급식지원(청주센터)
19,500 15,600 3,900

기 9,750 7,800 1,950

시 9,750 7,800 1,950

◎학교 밖 청소년 급식지원(서청주센터)
19,500 15,600 3,900

기 9,750 7,800 1,950

시 9,750 7,800 1,950

청소년 방과후 활동지원 365,124 340,364 24,760

기 182,562 170,182 12,380

170,038,000원*1개소

170,038,000원*1개소

19,500,000원*1개소

19,500,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

도 91,281 85,091 6,190

시 91,281 85,091 6,190

307 민간이전 365,124 340,364 24,760

기 182,562 170,182 12,380

도 91,281 85,091 6,190

시 91,281 85,091 6,190

05 민간위탁금 365,124 340,364 24,760

◎청소년방과후아카데미 운영
365,124 340,364 24,760

기 182,562 170,182 12,380

도 91,281 85,091 6,190

시 91,281 85,091 6,190

청소년 방과후 활동지원(자체) 43,506 24,598 18,908

405 자산취득비 18,908 0 18,908

01 자산및물품취득비 18,908 0 18,908

◎청소년방과후아카데미 물품구입 18,908 0 18,908

○수납장 6,300 0 6,300

○수강용탁자 2,400 0 2,400

○수강용의자 3,000 0 3,000

○사무실칸막이 608 0 608

○4인용테이블세트 1,400 0 1,400

○신발장 2,400 0 2,400

○학생용책상상판 2,800 0 2,800

청소년쉼터 운영지원 1,224,564 1,107,992 116,572

기 612,282 553,996 58,286

도 182,515 165,029 17,486

시 429,767 388,967 40,800

307 민간이전 1,216,764 1,100,192 116,572

기 608,382 550,096 58,286

도 182,515 165,029 17,486

시 425,867 385,067 40,800

11 사회복지사업보조 1,216,764 1,100,192 116,572

◎청소년쉼터 운영 지원 1,216,764 1,100,192 116,572

○남자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
433,938 375,952 57,986

기 216,969 187,976 28,993

도 65,091 56,393 8,698

시 151,878 131,583 20,295

○여자 단기청소년쉼터 운영(15인~20인 미만)
433,938 375,952 57,986

기 216,969 187,976 28,993

도 65,091 56,393 8,698

시 151,878 131,583 20,295

365,124,000원

700,000원*9개

160,000원*15개

100,000원*30개

304,000원*2개

700,000원*2개

60,000원*40개

70,000원*40개

433,938,000원*1개소

433,938,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년 보호 (단위:천원)

○일시청소년쉼터(이동형) 운영
348,888 348,288 600

기 174,444 174,144 300

도 52,333 52,243 90

시 122,111 121,901 210

청소년육성 6,243,735 4,047,179 2,196,556

국 40,500 40,500 0

기 40,372 40,012 360

도 1,300,305 1,300,305 0

시 4,862,558 2,666,362 2,196,196

청소년수련시설 운영 1,390,010 1,376,810 13,200

405 자산취득비 45,550 32,350 13,200

01 자산및물품취득비 43,300 30,100 13,200

◎청소년수련원 물품구입 28,800 15,600 13,200

○식당 식탁 6,000 0 6,000

○식당 식탁의자 7,200 0 7,200

청소년수련시설 지도사배치 지원 73,944 73,224 720

기 36,972 36,612 360

시 36,972 36,612 360

307 민간이전 73,944 73,224 720

기 36,972 36,612 360

시 36,972 36,612 360

02 민간경상사업보조 73,944 73,224 720

◎공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지
원 73,944 73,224 720

○배치지도사 인건비(2급)
73,944 73,224 720

기 36,972 36,612 360

시 36,972 36,612 360

직지배 전국청소년 무예한마당 3,880 2,910 970

307 민간이전 3,880 2,910 970

04 민간행사사업보조 3,880 2,910 970

◎직지배 전국청소년무예한마당
3,880 2,910 970

서원청소년문화의집 건립(전환사업) 3,302,956 1,556,250 1,746,706

도 1,245,000 1,245,000 0

시 2,057,956 311,250 1,746,706

401 시설비및부대비 3,302,956 1,556,250 1,746,706

도 1,245,000 1,245,000 0

시 2,057,956 311,250 1,746,706

01 시설비 3,302,956 1,556,250 1,746,706

◎서원청소년문화의집 건립
3,302,956 1,556,250 1,746,706

도 1,245,000 1,245,000 0

348,888,000원*1개소

200,000원*30개

60,000원*120개

2,054,000원*3명*12월

3,880,000원

3,302,956,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 청소년사업
단위: 청소년육성 (단위:천원)

시 2,057,956 311,250 1,746,706

청소년수련관 리모델링 434,960 0 434,960

401 시설비및부대비 386,620 0 386,620

01 시설비 384,000 0 384,000

◎청소년수련관 보수 공사 및 리모델링 384,000 0 384,000

○공사비 364,000 0 364,000

○실시설계비 20,000 0 20,000

03 시설부대비 2,620 0 2,620

◎시설부대비 2,620 0 2,620

405 자산취득비 48,340 0 48,340

01 자산및물품취득비 48,340 0 48,340

◎상업용오븐 10,000 0 10,000

◎상업용냉장고 3,600 0 3,600

◎전기발효기 3,420 0 3,420

◎스마트믹서 1,000 0 1,000

◎생크림믹서 500 0 500

◎서랍식랙 500 0 500

◎스텐 가루통 1,050 0 1,050

◎인덕션 1,360 0 1,360

◎식기건조대(3단) 850 0 850

◎소파(3~4인용) 3,000 0 3,000

◎탁자 1,500 0 1,500

◎의자 1,560 0 1,560

◎음향기기 20,000 0 20,000

재무활동(청년정책담당관) 294,269 0 294,269

보전지출 294,269 0 294,269

반환금 기타 294,269 0 294,269

802 반환금기타 294,269 0 294,269

01 국고보조금반환금 217,663 0 217,663

◎2019~2021년 지역정착지원형 청년일자리 사업 217,663 0 217,663

○2019년 집행잔액 3,604 0 3,604

○2019년 이자 401 0 401

○2020년 집행잔액 24,330 0 24,330

○2020년 이자 869 0 869

○2021년 집행잔액 186,683 0 186,683

○2021년 이자 1,776 0 1,776

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,606 0 76,606

◎2019~2021년 지역정착지원형 청년일자리사업 58,041 0 58,041

○2019년 집행잔액 865 0 865

○2019년 이자 133 0 133

○2020년 집행잔액 5,839 0 5,839

○2020년 이자 278 0 278

364,000,000원

20,000,000원

2,620,000원

5,000,000원*2대

1,800,000원*2대

1,710,000원*2대

1,000,000원*1대

500,000원*1대

250,000원*2개

350,000원*3개

340,000원*4대

850,000원*1개

1,000,000원*3개

250,000원*6개

65,000원*24개

20,000,000원*1SET

3,603,150원

400,680원

24,329,310원

868,200원

186,682,200원

1,775,750원

864,760원

132,220원

5,838,990원

277,080원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책담당관
정책: 재무활동(청년정책담당관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 집행잔액 50,354 0 50,354

○2021년 이자 572 0 572

◎2022년 학교밖청소년교육재난지원금지원 18,565 0 18,565

○집행잔액 18,500 0 18,500

○이자 65 0 65

50,353,790원

571,667원

18,500,000원

64,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 감사관
정책: Clean 행정구현
단위: 예방감사운영 (단위:천원)

감사관 233,178 212,378 20,800

Clean 행정구현 159,274 138,474 20,800

예방감사운영 68,100 65,100 3,000

자체(위탁·출연기관)감사 47,700 44,700 3,000

405 자산취득비 7,500 4,500 3,000

01 자산및물품취득비 7,500 4,500 3,000

◎감사업무 추진용 행정장비 구입 7,500 4,500 3,000

○노트북 7,500 4,500 3,000

공직기강확립 88,194 70,394 17,800

청렴공직사회 구축 88,194 70,394 17,800

201 일반운영비 64,140 46,340 17,800

01 사무관리비 61,740 43,940 17,800

◎간부공무원 청렴도 평가(3~5급)
11,900 0 11,900

◎조직 내 갑질 발생 위험 진단
5,900 0 5,900

1,500,000원*5대

11,900,000원

5,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공보관 ~ 인사담당관

부서: 인사담당관
정책: 일과 성과 중심의 소통 공감 공직사회 조성
단위: 활력 넘치는 근무환경 조성 (단위:천원)

인사담당관 189,685,173 189,572,973 112,200

일과 성과 중심의 소통 공감 공직사회 조성 13,518,783 13,506,583 12,200

활력 넘치는 근무환경 조성 9,973,639 9,961,439 12,200

직원 후생복지 증진 9,800,399 9,788,199 12,200

405 자산취득비 22,160 9,960 12,200

01 자산및물품취득비 22,160 9,960 12,200

◎제2임시청사 구내식당 물품 15,400 0 15,400

○식탁 5,000 0 5,000

○의자 10,400 0 10,400

◎체력단련실 운동기구(임시청사)
0 3,200 △3,200

행정운영경비(인사담당관) 176,166,390 176,066,390 100,000

인력운영비 176,104,826 176,004,826 100,000

경상이전 62,453,134 62,353,134 100,000

304 연금부담금등 54,584,932 54,484,932 100,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,995,943 1,895,943 100,000

◎공무직(무기계약)근로자 퇴직금(본청, 사업
소) 1,493,120 1,393,120 100,000

○중도퇴사자 예비 200,000 100,000 100,000

250,000원*20개

130,000원*80개

0원

100,000,000원*2명


